П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от  07 июня  2010 г.                                                                               №  155
станица Бородинская
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  (функции) «Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения » на территории Бородинского
 сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", законом Краснодарского края от 04.02.2004 N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", администрация Бородинского  сельского поселения Приморско-Ахтарского района
 п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции) «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения »  на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложению.

     2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     А.Н.Чигрин
Проект внесен и согласован:

специалист 1 категории по общим

вопросам и делопроизводству                                                      Г.А.Коваленко
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                          Постановлением администрации

                                                                          Бородинского сельского поселения

                                                                          Приморско-Ахтарский район

                                                                           от «07» июня 2010г № 155
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

 предоставления муниципальной услуги (функции):

«Организация ритуальных услуг и содержание
 мест захоронения »
1. Общие положения

          1.1. Настоящий Административный регламент  «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района  (далее Административный регламент) разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", законом Краснодарского края от 04.02.2004 N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае" , решения Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 29 сентября 2009 года № 256 «Об утверждении правил мест погребения в Бородинском сельском поселении»,  санитарными и экологическими требованиями действующего законодательства.

          1.2. Сельские кладбища - это объект, содержащий места (территории) для погребения умерших или их праха после кремации и находящийся в хозяйственном ведении администрации;

          1.3. Сельские кладбища являются:

          - по обычаям - общественным, то есть предназначенным для погребения умерших (погибших) с учетом их волеизъявления либо по решению специализированной службы по вопросам похоронного дела; а также с учетом вероисповедальных, воинских и иных обычаев и традиций;

          - по типу захоронения - открытым, то есть на нем производят захоронения умерших (погибших) с учетом их волеизъявления; умерших (погибших), личность которых не установлена; умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников.
          1.4. Муниципальную услугу (функцию) исполняет администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее администрация).

          При исполнении муниципальной услуги (функции) администрация взаимодействует с МУП «Благоустройство» Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

          1.5. Результатом исполнения муниципальной услуги (функции) является предоставление ритуальных услуг с соблюдением требований и положений нормативных правовых актов в части предоставления ритуальных услуг, содержания кладбищ и мест захоронения на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

2. Требования к исполнению муниципальной  услуги (функции)
          2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной услуги (функции):
          2.1.1. Информация о порядке оказания муниципальной услуги (функции) может предоставляться администрацией:

          1). непосредственно специалистами;

          2). с использованием телефонной и электронной связи;

          2.1.2. Место нахождения администрации:

          353893, ул.Ленина,18, ст.Бородинская, Приморско-Ахтарского района, Краснодарского края.

           2.1.3. График работы администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

          Понедельник, вторник, среда:              с 8-00 до 17-15

          Обеденный перерыв:                             с 12-00 до 14-00

           Четверг :                                                не приемный день

           Пятница:                                                с 8-00 до 16-00

           Обеденный перерыв:                            с 12-00 до 13-00
           Суббота, воскресенье                           выходной

           Телефоны: 8 (86143)5-15-20; 5-15-17

           Email:adm.borsp@mail.ru
          2.1.4.Информация по процедурам исполнения запросов предоставляется:

          - по письменным обращениям;

          - по телефону;

          - электронной почте;

          - при личном обращении граждан.

          2.1.5. Основными требованиями к порядку информирования граждан об исполнении муниципальной услуги (функции) являются:
          - достоверность исполняемой информации;

          - четкость в изложении информации;

          - полнота информирования.

          2.2. Информирование граждан о процедуре исполнения муниципальной услуги (функции) может осуществляться в устной ( на личном приеме), по телефону , письменной форме и электронной почте.
          Продолжительность телефонного разговора составляет не более 15 минут. При информировании о порядке исполнения муниципальной услуги (функции) по телефону специалист, сняв трубку, должен назвать свою должность, фамилию, имя, отчество. В конце информирования специалист, осуществляющий прием и консультирование, должен кратко подвести итог разговора и перечислить действия, которые необходимо предпринять.

          Иная информация по исполнению муниципальной услуги (функции) представляется при личном и письменном обращениях.

          Специалист визирует обращение в день поступления и направляет главе. Глава рассматривает обращение и направляет специалисту для выполнения необходимых мероприятий и подготовки ответа.
          Ответы на письменное обращение направляются почтой в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента поступления обращения, либо выдается на руки заявителю при личном обращении с соблюдением вышеуказанного срока.

3. Сведения о стоимости предоставления
муниципальной услуги (функции)
          3.1. Муниципальная услуга (функция) предоставляется бесплатно.

4. Административные процедуры

          4.1. Исполнение муниципальной услуги (функции) включает в себя следующие административные процедуры:

          - организация содержания мест захоронения;

          - осуществление взаимодействия с организацией, осуществляющей деятельность в сфере оказания ритуальных услуг, в части соблюдения муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по предоставлению ритуальных услуг гражданам на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

5. Порядок и формы контроля за исполнением

муниципальной услуги (функции)

         5.1. Должностное лицо, уполномоченное исполнять муниципальную услугу (функцию), несет персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, качества, режима ее осуществления. Подготовку документов, прием документов, предоставляемых заявителями, за полноту, грамотность, доступность проведенного консультирования, за правильность выполнения административных процедур, контроль за соблюдением требований к составу документов.

          Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги (функции) включает в себя проведение проверок , выявление и устранение нарушений порядка регистрации , рассмотрения заявлений , документов и подготовку ответов на обращение заявителей, содержащих жалобы и решения, действия (бездействия) должностных лиц.

          По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей и порядка предоставления услуги, установленного регламентом , влечет  привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Обжалование действий (бездействий) и решений, принятых в ходе исполнения муниципальной услуги (функции) в судебном порядке

          6.1. Действия (бездействия) и решения должностных лиц, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги (функции), могут быть обжалованы потребителем муниципальной услуги во внесудебном порядке и (или) суде.

          6.2. В административном порядке граждане вправе обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) в ходе предоставления муниципальной услуги (функции) на основании настоящего Административного регламента (далее – обращение), к главе Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по установленной форме.
          6.3. Места обращения заявителя с жалобой – администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района. (станица Бородинская, улица Ленина,18, кабинет № 1).

          6.4. Порядок судебного обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги (функции), определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

Специалист 1 категории по общим

вопросам и делопроизводству                                                          Г.А.Коваленко
PAGE
6